consecução do objeto do ajuste. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS MATERIAIS FORNECIDOS E DOS RECURSOS FINANCEIROS 

5.1. Os materiais a serem fornecidos e os recursos financeiros para a execução do objeto deste Termo de 

Convênio, que totalizam a quantia de R$ 201.412,38 (duzentos e um mil e quatrocentos e doze reais e trinta e 

oito centavos), serão alocados de acordo com o Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação:  

5.1.1 Materiais pré-moldados fornecidos pela SEIL: 

05 Vigas Tipo “TB” com 12,50 metros de comprimento - LOTE 03; 48 Lajotas/Placas com 1,00 x 0,50 m – LOTE 

03; 26 Guarda Rodas – LOTE 03, avaliados no valor total de R$ 58.061,72 (cinquenta e oito mil e sessenta e um 

reais e setenta e dois centavos); 

5.1.2 valor da contrapartida do Município: R$ 143.350,66 (cento e quarenta e três mil e trezentos e cinquenta 

reais e sessenta e seis centavos), sendo a totalidade em pecúnia. (declaração de contrapartida fls. 73 – mov. 

31): 

Os recursos estão dispostos na rubrica orçamentária: 

Dotação Orçamentária: 10.001 26.782.2100.1-080 

Natureza da Despesa: 4.4.90.51

[...]

Onde fez constar, na Cláusula Quinta – Dos Materiais Fornecidos: 

“5.1.1 Materiais pré-moldados fornecidos pela SEIL: 

05 Vigas Tipo “TB” com 12,50 metros de comprimento - LOTE 03; 48 Lajotas/Placas com 1,00 x 0,50 

m – LOTE 03; 26 Guarda Rodas – LOTE 03, avaliados no valor total de R$ 58.061,72 (cinquenta e 

oito mil e sessenta e um reais e setenta e dois centavos);” 

Passa a constar: 

“5.1.1 Materiais pré-moldados fornecidos pela SEIL: 

05 Vigas Tipo “TB” com 12,50 metros de comprimento - LOTE 03; 48 Lajotas/Placas com 1,00 x 0,50 

m – LOTE 01; 26 Guarda Rodas – LOTE 01, avaliados no valor total de R$ 58.061,72 (cinquenta e